
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. n. 7 
CARBONIA 

 
 
 

                                                                            Deliberazione n°  795 
 
 
 

adottata dal Direttore Generale in data   23/07/2007  
 
 
 

OGGETTO: Provvista urgente di kit colorazione per strisci di midollo presso la 
Ditta Sigma-Aldrich S.r.l.  

 
 

Su proposta del Responsabile del Servizio Acquisti il quale: 
 

ESAMINATA la richiesta Prot. 69/07 del 02 maggio 2007, a firma del responsabile 
della U.O. Medicina di Laboratorio P.O. S. Barbara, tesa ad 
ottenere l’acquisto di materiali necessari per la colorazione di 
preparati di midollo osseo; 

 

RILEVATO che, la fornitura oggetto di negoziazione, non è compresa tra le voci 
che compongono le diverse offerte nell’ambito del procedimento 
pubblico d’appalto; 

 

DATO ATTO che, in relazione all’urgenza desunta dal responsabile U.O. 
medicina di Laboratorio P.O. S. Barbara, si reputa necessario ed 
opportuno provvedere alla fornitura nella misura strettamente 
necessaria; 

 

RITENUTO che, la procedura d’acquisto può essere disposta in osservanza delle 
norme che regolano le provviste in economia; 

 

VISTO il disposto di cui all’art. 6, lettera a), del regolamento interno per 
acquisti in economia art. 125 D.Lgs 163/06, concernente procedure 
semplificate di spesa in economia per beni o servizi di immediato 
impiego;  

 

SENTITO il parere del responsabile del competente servizio di farmacia 
ospedaliera aziendale, nonché del responsabile direzione sanitaria 
PP.OO. di Iglesias; 

 

PRECISATO che, con nota Prot. 4576 del 05 dicembre 2006, l’ufficio 
responsabile del procedimento ha provveduto ad acquisire i 
preventivi di spesa nel rispetto dei termini, delle modalità e delle 
condizioni riportati nella lettera d’invito;   

 

RITENUTO ancora, di dover provvedere alla fornitura in conformità alle 
risultanze tecniche ed economiche della presente procedura 
negoziata: 
- Sigma-Aldrich  390A Kit  € 156,50/cad + Iva 20% 
- Sigma-Aldrich  86C Kit € 145,00/cad + Iva 20% 

 



PROPONE 
 
- di disporre la provvista di n° 2 kit colorazione per strisci di midollo osseo presso la 

ditta Sigma-Aldrich, come da offerta allegata Prot. n° 8200346019 del 19 giugno 
2007.  

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 

DATO ATTO    dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti 

SENTITI    il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario 

 
DELIBERA 

 
 

Per i motivi esposti in premessa: 
 
- di disporre la provvista di n° 2 kit colorazione per strisci di midollo osseo presso la 

ditta Sigma-Aldrich, come da offerta Prot. n° 8200346019 del 19 giugno 2007 che si 
allega:  

n° 1 kit 390A € 156,50/cad + Iva 20% 
n° 1 kit 86C € 145,00/cad + Iva 20% 
Totale  € 301,50 + Iva 20% 
 

- di dare atto che gli atti dell’istruttoria sono depositati e disponibili presso il servizio 
acquisti. 

 

- di demandare al servizio centralizzato ordini ed acquisti per gli adempimenti correlati 
all’emissione dei relativi ordinativi di fornitura. 

 

- di demandare al capo servizio bilancio per quanto di competenza. 
 

- di imputare il costo totale di euro trecentouno/50 (€ 301,50), oltre l’I.V.A. di legge del 
20% pari a € 60,30, sulla classe di costo 420100014 (materiale di laboratorio) del 
piano dei conti aziendale. 

 

                                                                  IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                              (Dr. Benedetto Barranu) 

 
 

DIRAMM/   

DIRSAN/ 

ACQ/FODDIS 

SETT/FODDE 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n° _______________ del _______________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n° 7 

a partire dal _________________ al _________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

(Geom. Gerolamo Agulli) 

 

 

Allegati n° __ 

 

Destinatari: 

 

Servizio Bilancio 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Acquisti 

Responsabile Farmacista Coordinatore Area Ospedaliera 

Responsabile Servizio di Farmacia PP.OO. Iglesias 

Responsabile Servizio Centralizzato Ordini ed Acquisti 

Responsabile U.O. Medicina di Laboratorio P.O. S. Barbara 

 
 
 
 
 
 
 
 


